

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria satului Ustia

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a străzii Florilor și str. Scolii din s. Ustia, r-l Dubăsari

Devizul: Reparația capitală a străzii Florilor și străzii Școlii, din satul Ustia, raionul Dubăsari etapă III

Deviz local

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 1 947 264,68 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II. (decaparea covetei și ampriza drumului)	100m ³	0.948	1237.5 0	1173.15 0
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km.	t	180.25	8.12 0	1463.63 0
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (piatră spartă se exclude din normativ)	100m ³	0.948	250.6 30.6	237.57 29.01
4	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (excavarea santului lateral)	100m ³	0.149	1237.5 0	184.39 0
5	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km.	t	28.88	8.12 0	234.51 0
6	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II piatră spartă se exclude din normativ)	100m ³	0.149	250.6 30.6	37.34 4.56
7	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (excavarea pământului pentru acostamente rambleiate)	100m ³	0.208	1237.5 0	257.4 0
8	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1	t	37.73	8.12 0	306.37 0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		km.				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	3.83	103.95	398.13
					0	0
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	1.09	1851.94	2018.61
					0	0
11	TsC03F1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamantului pentru consolidarea in spatele bordurii)	100m3	0.013	1237.5	16.09
					0	0
12	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	2.49	8.12	20.22
					0	0
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm	m3	0.013	26.35	0.34
					26.35	0.34
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (in spatele bordureii)	100m3	0.013	1684.8	21.9
					749.7	9.75
		TOTAL 1. Lucrari de terasament				6369.64
		Inclusiv salariul				43.66
		2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
15	DI118	Decaparea mecanizata a structurii din nisip- pietris existente hmed=0,20m	m3	348.44	38.69	13479.75
					12.16	4235.29
16	TsC03F1	(incarcarea materialului din decapare) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	3.48	1237.5	4306.5
					0	0
17	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	487.82	8.12	3961.1
					0	0
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3	3.48	250.6	872.09
					30.6	106.49
19	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3	174.9	637.98	111581.83
					31.45	5500.61



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

20	DA10B	Executia stratului de baza din amestec din piatra sparta LA30 (fr. 0-31,5 mm) - 60% material nou conform SM SR EN 13242+A1:2010, cu adaos de material decapat din piatra sparta - 40%, intreg amestec tratat cu ciment, clasa Rc C5/6, conform EN 14227-1-2015, h=0,20 m	m3	349.8	908.78	317891.24
					74.8	26165.04
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	1.18	11995	14154.1
					0	0
22	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (MAS 16 rul. liant 50/70 conform CP D.02.25-2021, h=0.05 m, cu norma de consum 0,0972 t/m2, , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm) k=1,25	m2	1815	249.69	453185.08
					5.31	9642.19
		TOTAL 2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				919431.69
		Inclusiv salariul				45649.61
		3. Montarea bordurii				
23	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0.68	683.3	464.64
					84.15	57.22
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C12/15 cu normativul la beton 0.059m3/ml)	m	12	271.99	3263.84
					57.8	693.6
		TOTAL 3. Montarea bordurii				3728.48
		Inclusiv salariul				750.82
		4. Amenajarea si constructia drumurilor laterale				
25	DI118	Decaparea mecanizata a structurii din nisip- pietris existente hmed=0,40m	m3	176.4	38.69	6824.21
					12.16	2144.14
26	TsC03F1	(incarcarea materialului din decapare) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	1.764	1237.5	2182.95
					0	0
27	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	246.96	8.12	2005.32
					0	0
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3	1.764	250.6	442.06
					30.6	53.98
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	4.41	103.95	458.42
					0	0
30	DI96	Compactarea rambleului in pamint de	100m3	1.323	1851.94	2450.12



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.			0	0
31	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0.76	683.3 84.15	519.31 63.95
32	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C12/15 cu normativul la beton 0.059m3/ml)	m	12	271.99 57.8	3263.84 693.6
33	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3	41.67	637.98 31.45	26584.42 1310.52
34	DA10B	Executia stratului de baza din amestec din piatra sparta LA30 (fr. 0-31,5 mm) - 60% material nou conform SM SR EN 13242+A1:2010, cu adaos de material decatat din piatra sparta - 40%, intreg amestec tratat cu ciment, clasa Rc C5/6, conform EN 14227-1-2015, h=0,20 m	m3	88.2	908.78 74.8	80154.4 6597.36
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	0.287	11995 0	3442.57 0
36	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (MAS 16 rul. liant 50/70 conform CP D.02.25-2021, h=0.05 m, cu norma de consum 0,0972 t/m2, , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm) k=1,25	m2	441	249.69 5.31	110112.74 2342.81
37	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamant vegetal in spatele bordurii)	100m3	0.021	1540 0	32.34 0
38	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	1.75	8.12 0	14.21 0
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	1.63	26.35 26.35	42.95 42.95
40	DI119	Fundatii monolite, Pinten din beton C20/25 (2.50, 3.0, 3.50,4.50, 5.50,6.0,6.50)x0.40x0.50 m.	m3	4.7	2665.35 271.15	12527.15 1274.41
		TOTAL 4. Amenajarea si constructia drumurilor laterale				251056.98



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Inclusiv salariul				14523.72
		5. Amenajarea si constructia acceselor in curti				
41	TsC03F1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0.44	1237.5 0	544.5 0
42	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	83.16	8.12 0	675.26 0
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3	0.44	250.6 30.6	110.26 13.46
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	1.402	103.95 0	145.74 0
45	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	0.42	1851.94 0	777.81 0
46	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	14.67	683.3 84.15	10024.01 1234.48
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici 100x20x8 cm, beton C16/20 sub piatra de bordura PB100.20.8 cu coeficientul de consum 0,019m3/m.l)	m	90.5	131.83 25.5	11930.8 2307.75
48	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrute, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3	22	637.98 31.45	14035.45 691.9
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	0.095	11995 0	1139.53 0
50	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (BA 16 rul., liant 50/70, conform CP cu norma de consum 0,102 t/m2, , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm)	m2	140.15	210.21 10.2	29460.93 1429.53
		TOTAL 5. Amenajarea si constructia acceselor in curti				68844.29
		Inclusiv salariul				5677.12



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		6. Amenajarea trotuarelor				
51	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covatei trotuarului)	100m3	0.332	1237.5 0	410.85 0
52	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	62.23	8.12 0	505.31 0
53	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3	0.332	250.6 30.6	83.2 10.16
54	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	3.32	103.95 0	345.11 0
55	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	0.997	1851.94 0	1846.38 0
56	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3	33.1	637.98 31.45	21116.97 1041
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, beton C16/20 sub piatra de bordura PB100.20.8 cu coeficientul de consum 0,019m3/m.l)	m	124.5	173.16 25.5	21558.05 3174.75
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat C25/30 XM2, h=0,06 m conform SM SR EN 1338:2010/SM SR EN 1338:2010/AC:2010)	m2	395.95	297 50.66	117598.73 20058.83
		TOTAL 6. Amenajarea trotuarelor				163464.61
		Inclusiv salariul				24284.73
		7. Lucrari pentru siguranta rutiera				
59	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc	11	808.25 92.65	8890.75 1019.15
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Dimensiunile	buc	8	1003.72 37.4	8029.76 299.2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		indicatoare 900mm (B1)				
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - Dimensiunile indicatoare 600x600 mm (B3,B4)	buc	2	898.72	1797.44
					37.4	74.8
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (D3).	buc	2	748.72	1497.44
					37.4	74.8
63	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C1)	buc	1	748.72	748.72
					37.4	37.4
64	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C29).	buc	1	748.72	748.72
					37.4	37.4
65	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Dimensiunile indicatoare850x850 mm G2	buc	2	1038.72	2077.44
					37.4	74.8
66	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea G71, G72(500x650mm)	buc	2	943.72	1887.44
					37.4	74.8
67	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 700mm (A23)	buc	1	903.72	903.72
					37.4	37.4
68	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - Dimensiunile indicatoare 600x200 mm (P8)	buc	1	488.72	488.72
					37.4	37.4
69	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	70.29	135.19	9502.57
					39.95	2808.09
		TOTAL 7. Lucrari pentru siguranta rutiera				36572.72
		Inclusiv salariul				4575.24

Total ore manopera (ore)	1123.58709
Total greutate materiale (tone)	0

Total	1449468.41
Asigurari sociale	24,00000%
	22921.18



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total		1472389.59
Cheltuieli de regie	7,00000%	103067.27
Total		1575456.86
Beneficiu de deviz	3,00000%	47263.71

Total General fara TVA	1622720.56
TVA (20%)	324544.11
TOTAL GENERAL	1947264.68
Inclusiv salariul	95504.9

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Primăria satului Ustia

Obiect: Reparatia capitala a strazii Florilor si strazii Școlii, din satul Ustia, raionul Dubasari etapa III

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (decaparea covatei si ampriza drumului)	100m3			1237.5 0
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12 0
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3			250.6 30.6
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
3.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea santului lateral)	100m3			1237.5 0
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
5	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12 0
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II piatra sparta se exclude din normativ)	100m3			250.6 30.6
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
6.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu	100m3			1237.5 0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamantului pentru acostamente rambleiate)				
7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
8	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12
						0
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103.95
						0
9.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.189	550	103.95
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			1851.94
						0
10.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.192	500	596
10.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.59	550	874.5
10.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1.192	320	381.44
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamantului pentru consolidarea in spatele bordurii)	100m3			1237.5
						0
11.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
12	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12
						0
12.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm	m3			26.35
						26.35
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.31	85	26.35
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (in spatele bordureii)	100m3			1684.8
						749.7
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.82	85	749.7
14.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.39	90	935.1
		TOTAL 1. Lucrari de terasament				6369.64
		2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
15	DI118	Decaparea mecanizata a structurii din nisip- pietris existente hmed=0,20m	m3			38.69
						12.16
15.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0.143	85	12.16
15.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0239	550	13.15
15.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0.0138	650	8.97



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

15.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0.0138	320	4.42
16	TsC03F1	(incarcarea materialului din decapare) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237.5 0
16.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
17	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12 0
17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3			250.6 30.6
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
18.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
19	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3			637.98 31.45
19.1	1421402200393	Ameestec agregate fr. 0-32mm	m3	1.311	375	491.63
19.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
19.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	85	31.45
19.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	500	76.5
19.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
19.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	550	26.4
20	DA10B	Executia stratului de baza din amestec din piatra sparta LA30 (fr. 0-31,5 mm) - 60% material nou conform SM SR EN 13242+A1:2010, cu adaos de material decapat din piatra sparta - 40%, intreg amestec tratat cu ciment, clasa Rc C5/6, conform EN 14227-1-2015, h=0,20 m	m3			908.78 74.8
20.1	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura	m3	1.003	605	606.82
20.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.115	325	37.38
20.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.72	20	14.4
20.4	7123010010200	Betonist	h-om	0.72	85	61.2
20.5	7129020012800	Pavator	h-om	0.16	85	13.6
20.6	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0.077	500	38.5
20.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.072	320	23.04
20.8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.004	550	2.2
20.9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.077	500	38.5
20.10	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.077	950	73.15
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			11995 0
21.1	23203226000401	Bitum	t	1.03	11500	11845
21.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3	500	150
22	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			249.69 5.31



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		(MAS 16 rul. liant 50/70 conform CP D.02.25-2021, h=0.05 m, cu norma de consum 0,0972 t/m ² , , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm) k=1,25				
22.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul. liant 50/70	t	0.1215	1905	231.46
22.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0625	85	5.31
22.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.00663	500	3.31
22.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00663	500	3.31
22.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.00663	950	6.29
		TOTAL 2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				919431.69
		3. Montarea bordurii				
23	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			683.3
						84.15
23.1	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1.15	375	431.25
23.2	4100126202818	Apă	m3	0.1	20	2
23.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.99	85	84.15
23.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.21	90	18.9
23.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.42	350	147
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C12/15 cu normativul la beton 0.059m3/ml)	m			271.99
						57.8
24.1	2663102100001	Beton C12/15	m3	0.059	1356	80
24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5	2.2	7.7
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.01	325	3.25
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.006	20	0.12
24.5	2666122800284	Bordura PB100.30.15	m	1.005	122.5	123.11
24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.17	85	14.45
24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.51	85	43.35
		TOTAL 3. Montarea bordurii				3728.48
		4. Amenajarea si constructia drumurilor laterale				
25	DI118	Decaparea mecanizata a structurii din nisip- pietris existente hmed=0,40m	m3			38.69
						12.16
25.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0.143	85	12.16
25.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0239	550	13.15
25.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0.0138	650	8.97
25.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0.0138	320	4.42
26	TsC03F1	(incarcarea materialului din decapare) Sapatuura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237.5
						0
26.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
27	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12
						0
27.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in	100m3			250.6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		depozit, teren categoria II (piatra sparta se exclude din normativ)				30.6
28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
28.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103.95 0
29.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.189	550	103.95
30	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100m3			1851.94 0
30.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.192	500	596
30.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.59	550	874.5
30.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1.192	320	381.44
31	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			683.3 84.15
31.1	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1.15	375	431.25
31.2	4100126202818	Apă	m3	0.1	20	2
31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.99	85	84.15
31.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.21	90	18.9
31.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.42	350	147
32	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C12/15 cu normativul la beton 0.059m3/ml)	m			271.99 57.8
32.1	2663102100001	Beton C12/15	m3	0.059	1356	80
32.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5	2.2	7.7
32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.01	325	3.25
32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.006	20	0.12
32.5	2666122800284	Bordura PB100.30.15	m	1.005	122.5	123.11
32.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.17	85	14.45
32.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.51	85	43.35
33	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3			637.98 31.45
33.1	1421402200393	Amestec de agregate fr. 0-32 mm	m3	1.311	375	491.63
33.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
33.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	85	31.45
33.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	500	76.5
33.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
33.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	550	26.4
34	DA10B	Executia stratului de baza din amestec din piatra sparta LA30 (fr. 0-31,5 mm) - 60% material nou conform SM SR EN 13242+A1:2010, cu adaos de material decapat din piatra sparta - 40%, intreg amestec tratat cu ciment, clasa Rc C5/6, conform EN 14227-1-2015, h=0,20 m	m3			908.78 74.8
34.1	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura	m3	1.003	605	606.82



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

34.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.115	325	37.38
34.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.72	20	14.4
34.4	7123010010200	Betonist	h-om	0.72	85	61.2
34.5	7129020012800	Pavator	h-om	0.16	85	13.6
34.6	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0.077	500	38.5
34.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.072	320	23.04
34.8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.004	550	2.2
34.9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.077	500	38.5
34.10	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.077	950	73.15
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			11995 0
35.1	23203226000401	Bitum	t	1.03	11500	11845
35.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3	500	150
36	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (MAS 16 rul. liant 50/70 conform CP D.02.25-2021, h=0.05 m, cu norma de consum 0,0972 t/m2, , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm) k=1,25	m2			249.69 5.31
36.1	1,1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul. liant 50/70	t	0.1215	1905	231.46
36.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0625	85	5.31
36.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.00663	500	3.31
36.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00663	500	3.31
36.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.00663	950	6.29
37	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamant vegetal in spatele bordurii)	100m3			1540 0
37.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.8	550	1540
38	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12 0
38.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26.35 26.35
39.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.31	85	26.35
40	DI119	Fundatii monolite, Pinten din beton C20/25 (2.50, 3.0, 3.50,4.50, 5.50,6.0,6.50)x0.40x0.50 m.	m3			2665.35 271.15
40.1	2663102100000	Beton C20/25	m3	1.02	1875	1912.5
40.2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0.037	5500	203.5
40.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250	0
40.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3.19	85	271.15
40.5	2922140007000	Macara	h-ut	0.428	650	278.2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 4. Amenajarea si constructia drumurilor laterale				251056.98
		5. Amenajarea si constructia acceselor in curti				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237.5
						0
41.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
42	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12
						0
42.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3			250.6
						30.6
43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
43.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103.95
						0
44.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.189	550	103.95
45	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			1851.94
						0
45.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.192	500	596
45.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.59	550	874.5
45.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1.192	320	381.44
46	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			683.3
						84.15
46.1	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	1.15	375	431.25
46.2	4100126202818	Apă	m3	0.1	20	2
46.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.99	85	84.15
46.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.21	90	18.9
46.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.42	350	147
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici 100x20x8 cm, beton C16/20 sub piatra de bordura PB100.20.8 cu coeficientul de consum 0,019m3/m.l)	m			131.83
						25.5
47.1	2663102100001	Beton C16/20	m3	0.019	1425	27.08
47.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.02	2.2	2.24
47.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.003	325	0.98
47.4	2666122800325	Bordura PB100.20.8	m	1.005	75.6	75.98
47.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.003	20	0.06
47.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.12	85	10.2
47.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.18	85	15.3
48	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta,	m3			637.98
						31.45



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m				
48.1	1421402200393	Amestec de agregate fr. 0-32 mm	m3	1.311	375	491.63
48.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
48.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	85	31.45
48.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	500	76.5
48.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
48.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	550	26.4
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			11995 0
49.1	23203226000401	Bitum	t	1.03	11500	11845
49.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3	500	150
50	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (BA 16 rul., liant 50/70, conform CP cu norma de consum 0,102 t/m2, , din normativ se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam.cald lt = 30mm)	m2			210.21 10.2
50.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0.102	1905	194.31
50.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.12	85	10.2
50.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0114	500	5.7
		TOTAL 5. Amenajarea si constructia acceselor in curti				68844.29
		6. Amenajarea trotuarelor				
51	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covatei trotuarului)	100m3			1237.5 0
51.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
52	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8.12 0
52.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.0232	350	8.12
53	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit (piatra sparta se exclude din normativ)	100m3			250.6 30.6
53.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.36	85	30.6
53.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4	550	220
54	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103.95 0
54.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.189	550	103.95
55	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8	100m3			1851.94 0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		parcursuri pe o urma.				
55.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.192	500	596
55.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.59	550	874.5
55.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1.192	320	381.44
56	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestec de agregate fr. 0-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3			637.98 31.45
56.1	1421402200393	Amestec de agregate fr. 0-32 mm	m3	1.311	375	491.63
56.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
56.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	85	31.45
56.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	500	76.5
56.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
56.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	550	26.4
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, beton C16/20 sub piatra de bordura PB100.20.8 cu coeficientul de consum 0,019m3/m.l)	m			173.16 25.5
57.1	2663102100001	Beton C16/20	m3	0.048	1425	68.4
57.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.02	2.2	2.24
57.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.003	325	0.98
57.4	2666122800325	Bordura PB100.20.8	m	1.005	75.6	75.98
57.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.003	20	0.06
57.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.12	85	10.2
57.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.18	85	15.3
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat C25/30 XM2, h=0,06 m conform SM SR EN 1338:2010/SM SR EN 1338:2010/AC:2010)	m2			297 50.66
58.1	2661112800655	Pavaj vibropresat C25/30 XM2, h=0,06 m	m2	1.015	205	208.08
58.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6	2.2	3.52
58.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.87	2.2	17.31
58.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.005	325	1.63
58.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	325	13.91
58.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.02	95	1.9
58.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	85	49.32
58.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	85	1.34
		TOTAL 6. Amenajarea trotuarelor				163464.61
		7. Lucrari pentru siguranta rutiera				
59	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc			808.25 92.65
59.1	2663102100000	Beton	m3	0.1	1356	135.6
59.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	1	580	580
59.3	7123010010200	Betonist	h-om	0.33	85	28.05
59.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.76	85	64.6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Dimensiunile indicatoare 900mm (B1)	buc			1003.72
						37.4
60.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 900mm (B1)	buc	1	950	950
60.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
60.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
60.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
60.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
60.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
60.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
60.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
60.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - Dimensiunile indicatoare 600x600 mm (B3,B4)	buc			898.72
						37.4
61.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 600x600 mm (B3,B4)	buc	1	845	845
61.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
61.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
61.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
61.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
61.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
61.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
61.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
61.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (D3).	buc			748.72
						37.4
62.1	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (D3).	buc	1	695	695
62.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
62.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
62.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
62.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
62.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
62.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
62.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
62.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
63	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C1)	buc			748.72
						37.4
63.1	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C1)	buc	1	695	695
63.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
63.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
63.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
63.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
63.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
63.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
63.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

63.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
64	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C29)).	buc			748.72
						37.4
64.1	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C29).	buc	1	695	695
64.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
64.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
64.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
64.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
64.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
64.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
64.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
64.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
65	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Dimensiunile indicatoare850x850 mm G2	buc			1038.72
						37.4
65.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 850x850 mm G2	buc	1	985	985
65.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
65.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
65.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
65.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
65.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
65.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
65.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
65.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
66	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea G71, G72(500x650mm)	buc			943.72
						37.4
66.1	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea G71, G72 (500x650mm)	buc	1	890	890
66.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
66.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
66.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
66.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
66.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
66.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
66.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
66.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
67	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 700mm (A23)	buc			903.72
						37.4
67.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 700mm (A23)	buc	1	850	850
67.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
67.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
67.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
67.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
67.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

67.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
67.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
67.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
68	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - Dimensiunile indicatoare 600x200 mm (P8)	buc			488.72
						37.4
68.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 600x200 mm (P8)	buc	1	435	435
68.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1.2	4.8
68.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1.5	3
68.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0.8	3.2
68.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0.8	1.6
68.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.02	62	1.24
68.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	62	2.48
68.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0.22	85	18.7
68.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	85	18.7
69	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			135.19
						39.95
69.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0.73	78.33	57.18
69.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcaje D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0.35	56.2	19.67
69.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0.114	35	3.99
69.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.38	85	32.3
69.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.09	85	7.65
69.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0.048	300	14.4
		TOTAL 7. Lucrari pentru siguranta rutiera				36572.72

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria satului Ustia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria satului Ustia

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala a strazii Florilor si str.Scolii din s.Ustia,r-l Dubasari

Devizul: Reparatia capitala a strazii Florilor si strazii Școlii, din satul Ustia, raionul Dubasari etapa III

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 1 947 264,68 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	318.99	85	27114.15
2	7124010010700	Dulgher	h-om	4.4	85	374
3	7129020012800	Pavator	h-om	451.26809	85	38357.79
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	157.818	85	13414.53
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6.3261	85	537.72
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88.48377	85	7521.12
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.25601	85	531.76
8	9310060019930	Muncitor	h-om	90.04512	85	7653.84
Total manopera						95504.9
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	14.2953	1905	27232.55
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul. liant 50/70	t	274.104	1905	522168.12
3	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	16.8705	375	6326.44
4	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1.656	375	621
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.885	325	287.63
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50.37	325	16370.25
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1.97975	325	643.42
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16.94666	325	5507.66
9	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura	m3	439.314	605	265784.97
10	1421402200393	Amestec agregate fr. 0-32mm	m3	229.2939	375	85985.21
11	1421402200393	Amestec de agregate fr. 0-32 mm	m3	126.86547	375	47574.55
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0.1739	5500	956.45
13	23203226000401	Bitum	t	1.60886	11500	18501.89
14	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	51.3117	78.33	4019.25



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

15	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	24.6015	56.2	1382.6
16	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	8.01306	35	280.46
17	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C1)	buc	1	695	695
18	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (C29).	buc	1	695	695
19	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 600mm (D3).	buc	2	695	1390
20	2615107326105	Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea G71, G72 (500x650mm)	buc	2	890	1780
21	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea 700mm (A23)	buc	1	850	850
22	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 850x850 mm G2	buc	2	985	1970
23	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 600x200 mm (P8)	buc	1	435	435
24	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 600x600 mm (B3,B4)	buc	2	845	1690
25	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - Dimensiunile indicatoare 900mm (B1)	buc	8	950	7600
26	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	303.3	2.2	667.26
27	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	633.52	2.2	1393.74
28	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3116.1265	2.2	6855.48
29	2661112800655	Pavaj vibropresat C25/30 XM2, h=0,06 m	m2	401.88925	205	82387.3
30	2663102100000	Beton	m3	1.1	1356	1491.6
31	2663102100000	Beton C20/25	m3	4.794	1875	8988.75
32	2663102100001	Beton C12/15	m3	1.416	1356	1920.1
33	2663102100001	Beton C16/20	m3	7.6955	1425	10966.09
34	2666122800284	Bordura PB100.30.15	m	24.12	122.5	2954.7
35	2666122800325	Bordura PB100.20.8	m	216.075	75.6	16335.27
36	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	11	580	6380
37	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	40	1.5	60
38	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	80	1.2	96
39	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40	0.8	32
40	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.8	62	49.6
41	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.4	62	24.8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

42	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80	0.8	64
43	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7.919	95	752.31
44	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	378.38744	20	7567.75
45	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0.789	20	15.78
46	4100126202818	Apă	m3	1.611	20	32.22
Total materiale						1169782.18
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	26.24546	350	9185.91
2	222222222992	Alte utilaje	%	0	250	0
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6.7662	350	2368.17
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3.3831	90	304.48
5	2922140007000	Macara	h-ut	2.0116	650	1307.54
6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3.37392	300	1012.18
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.4686	500	234.3
8	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	29.78565	550	16382.11
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48.672	500	24336
10	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	33.726	500	16863
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	58.10922	500	29054.61
12	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4.56536	500	2282.68
13	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	33.726	950	32039.7
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14.946	950	14198.7
15	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16.5603	550	9108.17
16	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7.24279	650	4707.81
17	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6.0897	550	3349.34
18	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2.8452	550	1564.86
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.13507	90	12.16
20	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4.56536	320	1460.92
21	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7.24279	320	2317.69
22	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37.78441	320	12091.01
Total utilaj						184181.33
Total						1449468.41
Asigurari sociale				24,00000%		22921.18
Total						1472389.59
Cheltuieli de regie				7,00000%		103067.27
Total						1575456.86



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Beneficiu de deviz	3,00000%	47263.71
TOTAL Deviz faraTVA		1622720.56
Total		1622720.56
TVA	20%	324544.11
TOTAL Deviz		1947264.68

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)